(PHOTOSHOP, 

ILLUSTRATOR, INDESIGN, 

ACROBAT, PREMIERE PRO, 

AFTER EFFECTS, FLASH PRO, 

EDGE ANIMATE, MUSE, 

LIGHTROOM, 

DREAMWEAVER E 

AUDITION) - VERSÃO MAIS 

ATUALIZADA - 12 MESES. 

UNIDADE. 

UN Adobe/ 

Creative 

Cloud 

06 R$ 4.468,20 R$ 26.809,20 

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 26.809,20 (vinte e seis mil oitocentos e nove reais e vinte centavos). 

ITEM 003 – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Empresa: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA. 

CNPJ: 04.198.254/0001-17 

IT
EM

CÓDIGO 

SIAG 
DESCRIÇÃO UN. 

MARCA/ 

FABRICANTE 

QUANT. 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

3 1110769 PACOTE CORELDRAW 

GRAPHICS SUITE COM 

VALIDADE DE 36 (TRINTA E 

SEIS) MESES. UNIDADE. 

UN Alludo/ 

CorelDraw 
01 R$ 3.450,00 R$ 3.450,00 

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta reais). 

ITEM 007 – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Empresa: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA. 

CNPJ: 04.198.254/0001-17 

IT
EM

CÓDIGO 

SIAG 
DESCRIÇÃO UN. 

MARCA/ 

FABRICANTE 

QUANT. 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

7 1115790 SKETCHUP PRO - LICENÇA 

SUBSCRIÇÃO PARA 36 

MESES. UNIDADE. 

UN Trimble / 

Sketchup. 
09 R$ 5.430,00 R$ 48.870,00 

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 48.870,00 (quarenta e oito mil oitocentos e setenta reais). 

ITEM 008 – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Empresa: TOTALCAD COMERCIO E SERVIÇOS EM TECNOLÓGICO LTDA. 

CNPJ: 50.366.389/0001-61 

IT
EM

CÓDIGO 

SIAG 
DESCRIÇÃO UN. 

MARCA/ 

FABRICANTE 

QUANT. 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

8 1115791 VRAY FOR SKETCHUP - 

LICENÇA SUBSCRIÇÃO DE 12 

MESES. SUPORTE TÉCNICO 

POR 12 MESES. UNIDADE. 

UN V- Ray 
Premium / 
CHAOS 

GROUP 

24 R$ 3.336,44 R$ 80.074,56 

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 80.074,56 (oitenta mil e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos). 

ITEM 013 – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Empresa: TOTALCAD COMERCIO E SERVIÇOS EM TECNOLÓGICO LTDA. 

CNPJ: 50.366.389/0001-61 

IT
EM

CÓDIGO 

SIAG 
DESCRIÇÃO UN. 

MARCA/ 

FABRICANTE 

QUANT. 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

13 1115796 ENSCAPE - LICENÇA 

SUBSCRIÇÃO POR UM 

PERÍODO DE 12 MESES. 

UNIDADE. 

UN Enscape 

Anual/ 

Licença 

Flutuante 

03 R$ 5.292,00 R$ 15.876,00 

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 15.876,00 (quinze mil oitocentos e setenta e seis reais). 

VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO: R$ 175.079,76 (cento e setenta e cinco mil e setenta e nove reais e setenta e 

seis centavos). 

4 DA ENTREGA/EXECUÇÃO 

4.1 Prazo de execução 

4.1.1 O prazo para início da execução dos serviços será de até 3 (três) dias úteis, contados a partir do 

recebimento formal da ordem de serviço. 

4.1.2 As licenças serão entregues no horário estipulado na Ordem de Fornecimento.